
1年間お世話になります
～ＰＴＡ本部役員の方々の紹介～

４月19日のＰＴＡ総会において、本年度のＰＴＡ本部役員や
会計監査委員、事業計画等について、ご承認いただきました。
ＰＴＡ活動では、本部役員のみではなく、全ての会員の皆様の
協力が不可欠です。１年間どうぞよろしくお願いいたします。
（写真前段向かって左より ○○さん ○○さん ○○さん
後段向かって左より ○○さん ○○さん ○○さん）

ＰＴＡ会長 ○○○○さん ※第２学年委員
今年度会長をさせていただくことになりました○○です。身に余る重責で戸惑ってはお

りますが、松中の子供たちの為にできる限りのことをしたいと思っております。どうぞよ
ろしくお願いいたします。本校のPTAは合併を機に活動のスリム化をはかってはおります
が、みんなで作る仲のよいPTAでありたいと願っております。皆さまの大切な時間を少し
だけ分けていただきPTA活動にご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

ＰＴＡ副会長 ○○○○さん ※第１学年委員
今年度、PTA副会長を務めさせて頂くことになりました。学校・家庭・地域の皆様と連

携しながら、子供たちの中学生活がより充実した日々となるよう、微力ながら努力して参
ります。一年間、どうぞよろしくお願い致します。

ＰＴＡ副会長 ○○○○さん ※第２学年委員
本年度、副会長を務めさせて頂きます○○○○です。微力ではありますが、子ども達の

健やかな成長と学校の発展のために尽力してまいります。保護者の皆様と協力し合い、よ
り良い環境を作るために努力していきますので、どうぞご支援とご協力を賜わりますよう
お願い申し上げます。１年間、宜しくお願い致します。

ＰＴＡ書記 ○○○○さん ※第３学年委員
皆さんこんにちは。日頃よりご協力いただきありがとうございます。今年度PTA役員書

記を務めさせていただきます○○です。保護者の方々が安心して見送ることの出来る学校
作り、子供達が楽しく学び思い出を沢山作ることの出来る学校作りをモットーに地域皆様
の協力の下、一年間携われたらと思っております。至りませんが宜しくお願いします。

ＰＴＡ会計 ○○○○さん ※第１学年委員
今年度、PTA会計を務めさせていただくことになりました。中学校の様子もまだまだわ

からず不慣れな中ではありますが、役員の皆様と一緒に、自分にできることを精一杯務め
たいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

ＰＴＡ会計 ○○○○さん ※第３学年委員
今年度PTA本部役員の会計を務めさせていただくことになりました。PTAの役員は初め

てでわからないことばかりですが、皆様と一緒に精一杯頑張りたいと思います。一年間よ
ろしくお願いいたします。

安 中 市 立 松 井 田 中 学 校 学 校 通 信安 中 市 立 松 井 田 中 学 校 学 校 通 信

令和６年 ６月21日発行令和６年 ６月21日発行 NO.12NO.12 文 責 ： 校 長



「歯と口の健康に関するコンクール」ポスター
安中市代表に！

令和６年度「歯と口の健康に関するコンクール」の地区
審査において、本校3年 ○○○○さんのポスターが安中
市代表として選出されました。以下の日程で展示されてい
ますので、ぜひご覧ください。

〇安中市文化センター エントランス
６／２１（金） 9 時～６／２８（金）16 時 まで

【6月25日休館】

〇松井田文化会館 ギャラリー
７／３日（水）11時～7／10（水）16 時 まで

【7月8日休館】

令和６年度 第２回「学びアップ」ウィークが始まっています！

6月25日（火）～27日（木）

の３日間、１学期の期末テス

トが予定されています。生徒

たちは、期末テストに向けて、

各学年ごとの「学習計画表」

を作成し、それに従ってテス

ト勉強に取り組んでいます。

21日（金）からは部活動も

ありませんので、土・日曜日

の過ごし方が大切になってく

ると思います。

期末テストの期間に合わせて、今年度第２回「学びアップ」ウィークを６月20日(木)

～26日(水)に設定しました。「学びアップ」ウィークでは、生徒はタブレットに配信され

た「学びアップ」シートに、その日の家庭学習の予定と実際に家庭で学習した学習内容、

家庭での学習時間を入力することになっています。「学びアップ」ウィーク終了後に、感

想・反省を記入し、生徒は１週間の自分の家庭学習について振り返ることになっています。

松井田中学校の家庭学習の目標時間は、 60分＋学年×10分 となっていますが、第

2回「学びアップ」ウィークは期末テスト前ですので、A評価がふえること

を期待しています。また、時間だけでなく、学習の質にもこだわってもら

いたいと思います。ご家庭でも励ましの声をよろしくお願い致します。

A B C

１年生 70分以上 50分以上70分未満 50分未満

２年生 80分以上 60分以上80分未満 60分未満

３年生 90分以上 70分以上90分未満 70分未満


